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de l'Organisations des Soins

Groupe pour l'amélioration de la

 comptabilité Analytique Hospitalière

Catégorie : Nationale

ACTIVITE MEDECINE NUCLEAIRE IN VIVO 2009                   

TOTAL MOYENNE ECART- NB 

TYPE INF. SUP. OBS

PERSONNEL NON MÉDICAL                                                                               . . . 0,810 0,374 0,461 * 0,078 1,543 36

PERSONNEL MÉDICAL                                                                                   . . . 0,444 0,242 0,546 * 0,000 0,919 36

PERSONNEL EMPLOIS AIDÉS (6416 ET 6417)                                                              . . . 0,021 0,017 0,808 * 0,000 0,055 5

TOTAL FRAIS DE PERSONNEL                                                                            . . . 1,257 0,581 0,462 * 0,118 2,396 36

PRODUITS PHARMACEUTIQUES ET PRODUITS À USAGE MÉDICAL                                                . . . 0,416 0,389 0,937 * 0,000 1,178 36

FOURNITURES, PRODUITS FINIS ET PETIT MATÉRIEL MÉDICAL (HORS 94225)                                  . . . 0,104 0,179 1,716 * 0,000 0,454 35

FOURNITURES D'IMAGERIE MÉDICALE                                                                     . . . 0,081 0,161 1,980 * 0,000 0,397 26

FOURNITURES MÉDICALES NON STOCKÉES                                                                  . . . 0,038 0,129 3,359 * 0,000 0,291 24

SOUS-TRAITANCE À CARACTÈRE MÉDICAL : MÉDECINE NUCLÉAIRE IN VIVO                                     . . . 0,445 0,901 2,022 * 0,000 2,210 8

LOCATIONS MOBILIÈRES À CARACTÈRE MÉDICAL - INFORMATIQUE                                             . . . 0,003 . .  . . 1

LOCATIONS MOBILIÈRES À CARCATÈRE MÉDICAL - EQUIPEMENTS                                              . . . 0,005 0,000 0,065  0,005 0,006 2

LOCATIONS MOBILIÈRES À CARACTÈRE MÉDICAL - AUTRES                                                   . . . 0,000 . .  . . 1

TOTAL DEPENSES MEDICAL                                                                              . . . 0,681 0,456 0,670 * 0,000 1,575 37

AUTRES ACHATS NON STOCKÉS DE MATIÈRES ET FOURNITURES                                                . . . 0,001 0,002 1,791 * 0,000 0,006 6

LOCATIONS MOBILIÈRES À CARCATÈRE NON MÉDICAL - EQUIPEMENTS                                          . . . 0,001 0,001 1,061 * 0,000 0,002 9

LOCATIONS MOBILIÈRES À CARACTÈRE NON MÉDICAL - AUTRES                                               . . . 0,023 0,040 1,717 * 0,000 0,102 3

PERSONNEL EXTÉRIEUR                                                                                 . . . 0,038 0,031 0,801 * 0,000 0,098 5

MÉDECINS (CONSULTANTS EXCEPTIONNELS)                                                                . . . 0,016 0,023 1,403 * 0,000 0,061 2

RÉMUNÉRATIONS D'INTERMÉDIAIRES ET HONORAIRES - DIVERS                                               . . . 0,007 0,008 1,281 * 0,000 0,023 2

AUTRES PRESTATIONS DIVERSES                                                                         . . . 0,016 0,029 1,833 * 0,000 0,073 20

DOTATION AMORT. INSTALLATIONS TECHNIQUES, MATÉRIEL ET OUTILLAGE                                     . . . 0,219 0,178 0,812 * 0,000 0,568 36

DOTATION AMORTISSEMENT MATÉRIEL INFORMATIQUE MÉDICAL                                                . . . 0,009 0,020 2,328 * 0,000 0,047 16

DOTATION AMORT. AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES                                                  . . . 0,064 . .  . . 1

TOTAL CHARGES DIVERSES                                                                              . . . 0,242 0,176 0,725 * 0,000 0,587 36

TOTAL BRUT                                                                                          . . . 2,140 0,819 0,383 * 0,536 3,745 37

REMBOURSEMENTS SUR RÉMUNÉRATIONS DU PERSONNEL NON MÉDICAL                                           . . . 0,022 0,078 3,574 * 0,000 0,175 14

REMBOURSEMENTS SUR RÉMUNÉRATIONS DU PERSONNEL MÉDICAL                                               . . . 0,005 0,007 1,541 * 0,000 0,019 11

REMBOURSEMENTS SUR CHARGES DE SÉCURITÉ SOCIALE ET PRÉVOYANCE                                        . . . 0,001 0,000 0,133  0,000 0,001 2

REMBOURSEMENTS DE FRAIS POUR PERSONNEL EMPLOIS AIDÉS                                                . . . 0,015 0,018 1,148 * 0,000 0,050 3

REMBOURSEMENTS CO-UTILISATION D'ÉQUIPEMENTS LOURDS                                                  . . . 0,257 0,327 1,272 * 0,000 0,898 18

TOTAL PRODUITS DEDUCTIBLES                                                                          . . . 0,201 0,297 1,472 * 0,000 0,783 25

TOTAL NET                                                                                           . . . 2,004 0,717 0,358 * 0,598 3,410 37

ENTRETIEN BIO-MÉDICAL                                                                               . . . 0,115 0,077 0,669 * 0,000 0,265 35

TOTAL CHARGES INDUITES                                                                              . . . 0,115 0,077 0,669 * 0,000 0,265 35

TOTAL GENERAL                                                                                       . . . 2,113 0,746 0,353 * 0,651 3,574 37

Unités d'oeuvre : Nb ICR et équivalent                                                              . .  1 164 680,704       

* Coefficient de variation supérieur à 0.300 donc l'intervalle de confiance est non significatif mais donné à titre indicatif.

** Chiffre à l'extérieur de l'intervalle de confiance

ECHANTILLON (Coût de l'unité d'œuvre)

Unités d'oeuvre : Nb ICR et équivalent

Présentation par Nature de Charges

Comparaison à tous les établissements de l'échantillon

COEF

VAR.DE L'UO

INTERVALLECOUT

C.H.U. Angers - Cellule d'Analyse de Gestion - tel : 02.41.35.50.80

F.H.F. - B.D.H.F. 
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ACTIVITE MEDECINE NUCLEAIRE IN VIVO 2009                   

% % MOYENNE ECART- NB 

TYPE INF. SUP. OBS

TOTAL FRAIS DE PERSONNEL                                                                            . . . 57,89% 1,257 0,581 0,462 * 0,118 2,396 36

PRODUITS PHARMACEUTIQUES ET PRODUITS À USAGE MÉDICAL                                                . . . 19,13% 0,415 0,389 0,937 * 0,000 1,178 36

DOTATION AMORT. INSTALLATIONS TECHNIQUES, MATÉRIEL ET OUTILLAGE                                     . . . 10,09% 0,219 0,178 0,812 * 0,000 0,568 36

ENTRETIEN BIO-MÉDICAL                                                                               . . . 5,13% 0,115 0,077 0,669 * 0,000 0,265 35

FOURNITURES, PRODUITS FINIS ET PETIT MATÉRIEL MÉDICAL (HORS 94225)                                  . . . 4,66% 0,104 0,179 1,716 * 0,000 0,454 35

96,91%

SOUS-TRAITANCE À CARACTÈRE MÉDICAL : MÉDECINE NUCLÉAIRE IN VIVO                                     . . . 4,56% 0,445 0,901 2,022 * 0,000 2,210 8

FOURNITURES D'IMAGERIE MÉDICALE                                                                     . . . 2,70% 0,081 0,161 1,980 * 0,000 0,397 26

FOURNITURES MÉDICALES NON STOCKÉES                                                                  . . . 1,18% 0,038 0,129 3,359 * 0,000 0,291 24

AUTRES PRESTATIONS DIVERSES                                                                         . . . 0,41% 0,016 0,029 1,833 * 0,000 0,073 20

PERSONNEL EXTÉRIEUR                                                                                 . . . 0,24% 0,038 0,031 0,801 * 0,000 0,098 5

DOTATION AMORTISSEMENT MATÉRIEL INFORMATIQUE MÉDICAL                                                . . . 0,17% 0,009 0,020 2,328 * 0,000 0,047 16

LOCATIONS MOBILIÈRES À CARACTÈRE NON MÉDICAL - AUTRES                                               . . . 0,09% 0,023 0,040 1,717 * 0,000 0,102 3

DOTATION AMORT. AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES                                                  . . . 0,08% 0,064 . .  . . 1

MÉDECINS (CONSULTANTS EXCEPTIONNELS)                                                                . . . 0,04% 0,016 0,023 1,403 * 0,000 0,061 2

RÉMUNÉRATIONS D'INTERMÉDIAIRES ET HONORAIRES - DIVERS                                               . . . 0,02% 0,007 0,008 1,281 * 0,000 0,023 2

LOCATIONS MOBILIÈRES À CARCATÈRE MÉDICAL - EQUIPEMENTS                                              . . . 0,01% 0,005 0,000 0,065  0,005 0,006 2

AUTRES ACHATS NON STOCKÉS DE MATIÈRES ET FOURNITURES                                                . . . 0,01% 0,001 0,002 1,790 * 0,000 0,006 6

LOCATIONS MOBILIÈRES À CARCATÈRE NON MÉDICAL - EQUIPEMENTS                                          . . . 0,01% 0,001 0,001 1,061 * 0,000 0,002 9

LOCATIONS MOBILIÈRES À CARACTÈRE MÉDICAL - INFORMATIQUE                                             . . . 0,00% 0,003 . .  . . 1

LOCATIONS MOBILIÈRES À CARACTÈRE MÉDICAL - AUTRES                                                   . . . 0,00% 0,000 . .  . . 1

REMBOURSEMENTS SUR CHARGES DE SÉCURITÉ SOCIALE ET PRÉVOYANCE                                        . . . 0,00% 0,001 0,000 0,133  0,000 0,001 2

REMBOURSEMENTS DE FRAIS POUR PERSONNEL EMPLOIS AIDÉS                                                . . . -0,06% 0,015 0,018 1,148 * 0,000 0,050 3

REMBOURSEMENTS SUR RÉMUNÉRATIONS DU PERSONNEL MÉDICAL                                               . . . -0,07% 0,005 0,007 1,541 * 0,000 0,019 11

REMBOURSEMENTS SUR RÉMUNÉRATIONS DU PERSONNEL NON MÉDICAL                                           . . . -0,39% 0,022 0,078 3,574 * 0,000 0,175 14

REMBOURSEMENTS CO-UTILISATION D'ÉQUIPEMENTS LOURDS                                                  . . . -5,92% 0,257 0,327 1,272 * 0,000 0,898 18

TOTAL GENERAL                                                                                       . . . 100% 2,113 0,746 0,353 * 0,651 3,574 37

* Coefficient de variation supérieur à 0.300 donc l'intervalle de confiance est non significatif mais donné à titre indicatif.

** Chiffre à l'extérieur de l'intervalle de confiance

DE L'UO

Unités d'oeuvre : Nb ICR et équivalent

Présentation Economique

INTERVALLE

Comparaison à tous les établissements de l'échantillon

ECHANTILLON (Coût de l'unité d'œuvre)

COMPTES
COEF.

VAR.

COUT 

C.H.U. Angers - Cellule d'Analyse de Gestion - tel : 02.41.35.50.80

F.H.F. - B.D.H.F. 



Direction de l'Hospitalisation et

de l'Organisations des Soins

Groupe pour l'amélioration de la

 comptabilité Analytique Hospitalière

Catégorie : Nationale

ACTIVITE MEDECINE NUCLEAIRE IN VIVO 2009                   

MOYENNE MEDIANE

INF. SUP. 1er 3éme

PERSONNEL NON MÉDICAL                                                                               . . 0,810 0,716 0,078 1,543 0,527 1,037

PERSONNEL MÉDICAL                                                                                   . . 0,444 0,399 0,000 0,919 0,298 0,593

PERSONNEL EMPLOIS AIDÉS                                                                             . . 0,021 0,012 0,000 0,055 0,011 0,038

FOURNITURES D'IMAGERIE MÉDICALE                                                                     . . 0,081 0,013 0,000 0,397 0,009 0,029

AUTRES CHARGES MÉDICALES                                                                            . . 0,624 0,536 0,000 1,592 0,400 0,693

AMORTISSEMENTS                                                                                      . . 0,225 0,199 0,000 0,568 0,122 0,282

AUTRES CHARGES DIRECTES                                                                             . . 0,024 0,015 0,000 0,088 0,001 0,034

CHARGES INDUITES                                                                                    . . 0,115 0,115 0,000 0,265 0,040 0,172

REMBOURSEMENTS FRAIS DE PERSONNEL                                                                   . . 0,020 0,002 0,000 0,148 0,000 0,008

REMBOURSEMENTS CO-UTILISATION D'ÉQUIPEMENTS LOURDS                                                  . . 0,257 0,172 0,000 0,898 0,015 0,388

TOTAL GENERAL                                                                                       . . 2,113 2,052 0,651 3,574 1,576 2,585

UNITÉS D'OEUVRE : NB ICR ET ÉQUIVALENT                                                              . . 1 164 680,704 784 661,000     

** Chiffre à l'extérieur de l'intervalle de confiance

Unités d'oeuvre : Nb ICR et équivalent

HOPITAL ECHANTILLON (Coût de l'unité d'œuvre)

Présentation Agrégée

Comparaison à tous les établissements de l'échantillon

REGROUPEMENT DE COMPTES
DE L'UO

QUARTILESINTERVALLECOUT

C.H.U. Angers - Cellule d'Analyse de Gestion - tel : 02.41.35.50.80

F.H.F. - B.D.H.F. 



Direction de l'Hospitalisation et

de l'Organisations des Soins

Groupe pour l'amélioration de la

 comptabilité Analytique Hospitalière

Catégorie : Nationale

ACTIVITE MEDECINE NUCLEAIRE IN VIVO 2009                   

Catégorie Nombre Moyenne UO Coût Moyen

CH 20 620 566,766 2,265

CHS 1 231 302,000 2,233

CHU 16 1 903 159,295 1,914

TOTAL 37 1 164 680,704 2,113

Répartition des Etablissements par Catégorie

Unités d'oeuvre : Nb ICR et équivalent

C.H.U. Angers - Cellule d'Analyse de Gestion - tel : 02.41.35.50.80

F.H.F. - B.D.H.F. 


